

**REFORMA TECHOS PLANTAS 2ª EDIFICIOS M Y N DE LAKUA.**

RESUMEN DEL PRESUPUESTO

Proyecto : 08g2021 presupuesto

001#	DESMONTAJES Y TRABAJOS PREVIOS		26.949,50
002#	INSTALACIÓN DE CLIMATIZACIÓN		36.004,58
003#	INSTALACIÓN ALUMBRADO/FUERZA		92.581,23
004#	INSTALACIÓN DE VOZ Y DATOS		3.229,60
005#	INSTALACIÓN PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS		4.150,13
006#	PARTICIONES		5.754,60
007#	REVESTIMIENTO DE TECHOS		48.425,02
008#	REVESTIMIENTO DE PAREDES		6.560,80
009#	VARIOS		4.096,32
010#	GESTIÓN DE RESIDUOS		2.626,37
TOTAL EJECUCION MATERIAL			230.378,15
GASTOS GENERALES		13,000%	29.949,16
BENEFICIO INDUSTRIAL		6,000%	13.822,69
IMPORTE CONTRATA			274.150,00
IIVA		21,000%	57.571,50
T O T A L			331.721,50

Son TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS VEINTIUN Euros con CINCUENTA Céntimos.

Vitoria - Gasteiz, enero de 2021

La Arquitecta Técnica

Begoña Mariñán Fernández



REFORMA TECHOS PLANTAS 2ª EDIFICIOS M Y N DE LAKUA.

 LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
 Proyecto : 08g2021 presupuesto

pág. 1. 1

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
001#		DESMONTAJES Y TRABAJOS PREVIOS								
001001	m2	DESMONTADO DE TECHO DE PLACAS DESMONTADO DE TECHO DE PLACAS DE MATERIAL LIGERO, PERFILERÍA Y ANCLAJES INCLUSO P.P.DE FAJAS PERIMETRALES DE ESCAYOLA/CARTÓN YESO, INCLUSO TRANSPORTE DE ESCOMBROS EN EL INTERIOR DE LA OBRA, CARGA Y DESCARGA Y CORRECTA SEPARACION POR FRACCION DE RESIDUOS. MEDIDA LA SUPERFICIE INICIAL	1,00 1,00	640,00 640,00			640,00 640,00	1,280,00	6,79	8.691,20
		Edificio M Edificio N TOTAL PARTIDA								
001002	m2	DESMONTADO DE INST. ELECTRICA DESMONTADO DE INSTALACIONES ELECTRICAS EXISTENTES COMPRENDE CIRCUITADOS, APARELLAJES, CAJAS, BANDEJAS, INTERRUPTORES, ENCHUFES, PUNTOS DE LUZ, LUMINARIAS, MONTAJE PROVISIONAL DE LUMINARIAS MIENTRAS DUREN LOS TRABAJOS Y TENDIDO DE CIRCUITOS EXISTENTES EN NUEVA RED DE BANDEJAS, INCLUSO LIMPIEZA DE LA ZONA AFECTADA Y RETIRADA DE ESCOMBROS A CONTENEDOR REALIZANDO UNA CORRECTA SEPARACION POR FRACCION DE RESIDUOS, P.P. DE MEDIOS AUXILIARES, MEDIDA LA SUPERFICIE UTIL AFECTADA.	1,00 1,00	640,00 640,00			640,00 640,00	1,280,00	7,53	9.638,40
		Edificio M Edificio N TOTAL PARTIDA								
001003	M2	DESMONTADO DE INST. VOZ/DATOS DESCONEXIÓN, DESMONTAJE, MARCADO Y RETIRADA DEL CABLEADO DE TOMAS VOZ/DATOS, INCLUYE: RETIRADA DE TENDIDO HASTA BANDEJA EXISTENTE, DESMONTAJE DE MECANISMOS, CAJAS Y DEMÁS ACCESORIOS SUPERFICIALES, CORRECTA SEPARACION POR FRACCION DE RESIDUOS Y LIMPIEZA Y MEDIOS AUXILIARES. MEDIDA LA SUPERFICIE UTIL AFECTADA.	1,00 1,00	640,00 640,00			640,00 640,00	1,280,00	4,79	6.131,20
		Edificio M Edificio N TOTAL PARTIDA								
001004	M2	DESMONTADO DE INST. CLIMATIZACION DESMONTADO DE INSTALACIONES DE CLIMATIZACION EXISTENTES, FAN-COILS, DIFUSORES, REJILLAS DE XTRACCIÓN INCLUSO DESMONTADO DE CONDUCTOS, ANULADO DE DERIVACIONES, DESMONTADO Y TAPONADO, LIMPIEZA DE LA ZONA AFECTADA, RETIRADA DE ESCOMBROS A CONTENEDOR CORRECTA SEPARACION POR FRACCION DE RESIDUOS Y P.P. DE MEDIOS AUXILIARES. MEDIDA LA SUPERFICIE UTIL AFECTADA.	1,00 1,00	640,00 640,00			640,00 640,00	1,280,00	0,91	1.164,80
		Edificio M Edificio N TOTAL PARTIDA								
001005	m2	DESMONTADO DE INSTAL.CONTRA INCENDIOS RETIRADA Y ACOPIO DE INSTALACIÓN CONTRAINCENDIOS POR MEDIOS MANUALES PARA SU POSTERIOR RECOLOCACIÓN, FORMADA POR SEÑALIZACIÓN DE EXTINCIÓN Y EVACUACIÓN, EXTINTORES, DETECTORES, PULSADOR DE ALARMA, SIRENA, ALTAVOCES, ETC... INCLUSO LIMPIEZA A SEPARACION POR FRACCION DE RESIDUOS. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.	1,00 1,00	640,00 640,00			640,00 640,00	1,280,00	0,71	908,80
		Edificio M Edificio N TOTAL PARTIDA								
001006	ml	DESMONTADO BARRERA FÓNICA. DESMONTADO DE BARRERA FÓNICA EN INTERIOR DE FALSOS TECHOS, INCLUSO TRANSPORTE EN EL INTERIOR DE LA OBRA, CARGA Y DESCARGA Y CORRECTA SEPARACION POR FRACCION DE RESIDUOS. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.	1,00 1,00	35,00 35,00			35,00 35,00	70,00	5,93	415,10
		Edificio M Edificio N TOTAL PARTIDA								
		TOTAL CAPITULO 001#								26.949,50

Son VEINTISEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE Euros con CINCUENTA Céntimos.



REFORMA TECHOS PLANTAS 2ª EDIFICIOS M Y N DE LAKUA.

 LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
 Proyecto : 08g2021 presupuesto

pág. 2. 2

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								34.413,54
002006	ud	SONDA AMBIENTE CAI SENSOR CO2+VOC, 0...10V Sonda de ambiente para calidad de aire interior con sensores de CO2 y VOC, modelo QPA2002 de SIEMENS o similar a aprobar por la D.F., salidas 0...10V CC., totalmente instalada.								
		Edificio M	1,00				1,00			
		Edificio N	1,00				1,00			
		TOTAL PARTIDA						2,00	795,52	1.591,04
		TOTAL CAPITULO 002#								36.004,58

Son TREINTA Y SEIS MIL CUATRO Euros con CINCUENTA Y OCHO Céntimos.



REFORMA TECHOS PLANTAS 2ª EDIFICIOS M Y N DE LAKUA.

 LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
 Proyecto : 08g2021 presupuesto

pág. 3. 3

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								88.039,15
		de cajas de derivación, línea de bus konex hasta cuadro de planta, tubo e hilos desde la derivación hasta mecanismos así como todos los elementos y accesorios necesarios para su correcta instalación. Totalmente instalada, probada y en funcionamiento. Instalación empotrada en pared/techo. Edificio M Edificio N TOTAL PARTIDA	4,00 4,00				4,00 4,00	8,00	180,12	1.440,96
003012	Ud	DETECTOR DE PRESENCIA KNX Suministro e instalación de detector de presencia empotrado enrasado Mini Standard KNX de Gira o similar a aprobar por la D.F.. IP44, posibilidad de instalación en superficie, anillo exterior adaptable a color, sensor de luminosidad integrado, sensibilidad ajustable por ETS. Incluye tacos de fijación, cable de conexión a la toma de tierra, tornillería, parte proporcional de cajas de derivación, línea de bus konex hasta cuadro de planta, tubo e hilos desde la derivación hasta mecanismos así como todos los elementos y accesorios necesarios para su correcta instalación. Totalmente instalada, probada y en funcionamiento. Instalación empotrada en pared/techo. Edificio M Edificio N TOTAL PARTIDA	5,00 5,00				5,00 5,00	10,00	210,12	2.101,20
003013	ud	ADECUACIÓN CUADRO DE PLANTA ADECUACIÓN DE CUADRO DE PLANTA A NIVEL DE MANIOBRA DE ENCENDIDO, DESMONTADO DE TELERUPTORES EXISTENTES PARA CREACIÓN DE POSICIÓN Y COLOCACIÓN DE PASARELAS, GATEWAY DALI, ACOPLADOR MEDIOS, TODO ELLO PREPARADO PARA CONEXION A CONTROL CENTRALIZADO DEL EDIFICIO. Edificio M Edificio N TOTAL PARTIDA	1,00 1,00				1,00 1,00	2,00	499,96	999,92
		TOTAL CAPITULO 003#								92.581,23

Son NOVENTA Y DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UN Euros con VEINTITRES Céntimos.



REFORMA TECHOS PLANTAS 2ª EDIFICIOS M Y N DE LAKUA.

 LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
 Proyecto : 08g2021 presupuesto

pág. 4. 1

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
004#		INSTALACIÓN DE VOZ Y DATOS								
00401	ud	TOMA VOZ/DATOS EMPOTRADA TOMA DE USUARIO DE VOZ Y DATOS EN INSTALACIÓN EMPOTRADA Y AISLADA BAJO TUBO FLEXIBLE LIBRE DE HALÓGENOS DE 25 MM. DE DIÁMETRO (LHC) (GP5) DE CATEGORÍA 6, COMPUESTA POR DOS CONECTORES RJ 45 UTP, TM, TSB568 A Y B, (REFERENCIA C5C-JAK-U-01-3LF DE "BRAND REX" O EQUIVALENTE APROBADO POR LA D.F.), INCLUSO MECANISMO, MARCO, TAPA, EMBELLECEDOR ("LIGHT TECH" DE BTICINO O EQUIVALENTE APROBADO POR LA D.F.) CAJA DE SOPORTE Y P.P. CAJAS DE DERIVACION Y CONEXIONES. ETIQUETADO, PRUEBAS DE CUMPLIMIENTO CAT. 5E Y CERTIFICADO DE LA MISMA PARA TRANSMISIONES DE 100 MHZ. SEGÚN CARACTERÍSTICAS DEFINIDAS POR ISO/TEC 11801 Y EIA/TIA 568/SP 2840. MEDIDA LA UNIDAD TOTALMENTE INSTALADA, CONECTADA Y CERTIFICADA. TODOS LOS COMPONENTES DE LA INSTALACIÓN DISPONDRÁN DE SELLO ROHS Edificio M Edificio N TOTAL PARTIDA	50,00 60,00				50,00 60,00	110,00	25,55	2.810,50
00402	m	MANGUERA UTP DE 4 PARES CAT. 5E MANGUERA DE 4 PARES TRENZADOS DE COBRE SÓLIDO, DE GALGA 24AWG, CATEGORÍA 6 + UTP GIGAPLUS, CERTIFICADOS PARA TSB36. INCLUSO P.P. TENDIDO Y CONEXIONES. MEDIDA LA LONGITUD TOTALMENTE INSTALADA. TODOS LOS COMPONENTES DE LA INSTALACIÓN DISPONDRÁN DE SELLO ROHS. Edificio M Edificio N TOTAL PARTIDA	150,00 180,00				150,00 180,00	330,00	1,27	419,10
		TOTAL CAPITULO 004#								3.229,60

Son TRES MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE Euros con SESENTA Céntimos.



REFORMA TECHOS PLANTAS 2ª EDIFICIOS M Y N DE LAKUA.

 LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
 Proyecto : 08g2021 presupuesto

pág. 5. 1

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
005#		INSTALACION PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS								
005001	UD	ALTAVOZ DE EVACUACIÓN SUMINISTRO Y MONTAJE DE ALTAVOZ DE EVACUACIÓN ALTAVOCES DE 2", 2 W Y 8 OHM INSTALADOS EN FALSO TECHO; ADAPTADORES PARA INCORPORAR ELEMENTOS DE SONIDO. INCLUSO RED DE DISTRIBUCIÓN INTERIOR FORMADA POR CANALIZACIÓN Y CABLEADO PARA LA CONDUCCIÓN DE LAS SEÑALES CON TUBO FLEXIBLE DE PVC CORRUGADO Y CABLE FLEXIBLE TRENZADO DE 3X1,5 MM², CAJAS DE EMPOTRAR, CAJAS DE DERIVACIÓN Y ACCESORIOS. Edificio M Edificio N TOTAL PARTIDA	6,00 6,00				6,00 6,00	12,00	39,74	476,88
005002	ud	DETECTOR DE HUMOS SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE DETECTOR DE HUMOS FDO221 CON BASE DIRECCIONABLE FDB222 SINTESO C-LINE DE SIEMENS O EQUIVALENTE A APROBAR POR LA D.F. CON ALGORITMOS DE DETECCIÓN DE DIRECCIONAMIENTO AUTOMÁTICO INDIVIDUAL, INCLUSO CONEXIONES Y COLOCACIÓN. MEDIDA LA UNIDAD TERMINADA. Edificio M Edificio N TOTAL PARTIDA	20,00 23,00				20,00 23,00	43,00	81,69	3.512,67
005003	ud	PULSADOR MANUAL DE ALARMA SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PULSADOR DE ALARMA MODELO FDMH293-R DE SIEMENS O EQUIVALENTE APROBADO POR LA D.F., DIRECCIONABLE CON FUNCIONAMIENTO INDIRECTO, MONTAJE VISTO CON CAJA ROJA, COMPLETAMENTE INSTALADO, I/P.P.INSTALACIÓN ELÉCTRICA CON CABLE TRENZADO 10 V/M BAJO TUBO DE PVC FLEXIBLE LIBRE DE HALÓGENOS, CAJAS DERIVACIÓN Y PEQUEÑO MATERIAL, RECIBIDO Y CONEXIONADO. MEDIDA LA UNIDAD TERMINADA. Edificio M Edificio N TOTAL PARTIDA	1,00 1,00				1,00 1,00	2,00	80,29	160,58
		TOTAL CAPITULO 005#								4.150,13

Son CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA Euros con TRECE Céntimos.



REFORMA TECHOS PLANTAS 2ª EDIFICIOS M Y N DE LAKUA.

 LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
 Proyecto : 08g2021 presupuesto

pág. 6. 1

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
006#		PARTICIONES								
006001	ml	FORMACIÓN PILAR DE PANEL DE CARTON YESO FORMACIÓN DE PILAR A BASE DE PLACAS DE YESO LAMINADO CON CARTON A DOBLE CARA Y ALMA DE YESO DE ORIGEN NATURAL, COMPUESTO POR 4 CARAS DEL PILAR CON PLACAS DE 15 MM. DE ESPESOR CON MATERIA PRIMA REICLADA Y ECOETIQUETADO (PLACO BA13 O EQUIVALENTE APROBADO POR LA DF) Y UNA ESTRUCTURA DE 34/46 MM CUBRIENDO LA ALTURA TOTAL DE SUELO A TECHO, ATORNILLADO A ENTRAMADO DE ACERO GALVANIZADO O MEDIANTE TRASDOSADO DIRECTO, INCLUSO REPLANTEO, ENTRAMADO AUXILIAR, LIMPIEZA, NIVELACIÓN, EJECUCIÓN DE ÁNGULOS Y PASOS DE INSTALACIONES Y REPASO DE JUNTAS; CONSTRUIDO SEGUN NTE/PTP Y ESPECIFICACIONES DEL FABRICANTE DE LOS PANELES. MEDIDO DEDUCIENDO HUECOS. Edificio M Edificio N TOTAL PARTIDA	21,00 21,00			3,00 3,00	63,00 63,00	126,00	42,60	5.367,60
006002	ml	RODAPIE CONGLOM. MADERA 60*10 MM RODAPIE DE CONGLOMERADO DE MADERA TIPO "DM" O SIMILAR PARA PINTAR, DE 60*10 MM. DE SECCION, FORMACION DE UNIONES EN INGLETE, NIVELADO Y CLAVADO EN PARAMENTO; CONSTRUIDO SEGUN NTE-RSR. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA. Edificio M Edificio N TOTAL PARTIDA	1,00 1,00	30,00 30,00			30,00 30,00	60,00	6,45	387,00
		TOTAL CAPITULO 006#								5.754,60

Son CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO Euros con SESENTA Céntimos.



REFORMA TECHOS PLANTAS 2ª EDIFICIOS M Y N DE LAKUA.

 LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
 Proyecto : 08g2021 presupuesto

pág. 7. 2

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								44.567,93
		VERTICALES Y/O HORIZONTALES, LIGANTES DE COLA VEGETAL Y RESINA ACRILICA LIBRE DE COVS, FORMADA POR IMPRIMACIONES, PLASTECIDOS Y DOS MANOS DE ACABADO SEGUN NTE/RPP. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
		Edificio M*	1,00	221,60			221,60			
		Edificio N	1,00	261,14			261,14			
		TOTAL PARTIDA						482,74	7,99	3.857,09
		TOTAL CAPITULO 007#								48.425,02

Son CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO Euros con DOS Céntimos.



REFORMA TECHOS PLANTAS 2ª EDIFICIOS M Y N DE LAKUA.

 LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
 Proyecto : 08g2021 presupuesto

pág. 8. 1

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
008#		REVESTIMIENTO DE PAREDES								
008001	m2	ENLUCIDO PASTA YESO FINO ENLUCIDO CONTINUO INTERIOR DE YESO SOBRE PARAMENTOS VERTICALES Y HORIZONTALES, DE 3 MM DE ESPESOR, FORMADO POR UNA CAPA DE ENLUCIDO CON PASTA DE YESO DE APLICACION EN CAPA FINA C6, QUE CONSTITUYE LA TERMINACION O REMATE, APLICADO SOBRE UNA SUPERFICIE PREVIAMENTE GUARNECIDA (NO ESTA INCLUIDO EN EL PRECIO LA CAPA DE GUARNECIDO). /P.P. DE REMATES CON RODAPIE Y MONTAJE Y DESMONTAJE Y RETIRADA DE ANDAMIOS. Edificio M	25,00 2,00 24,00	0,85 4,50 3,00		2,70 2,70	57,38 24,30			
		Edificio N	25,00 2,00 24,00	0,85 4,50 3,00	0,20	2,70 2,70	57,38 24,30			
		TOTAL PARTIDA					14,40	192,16	11,28	2.167,56
008002	M2	PINTURA PLASTICA MATE CON CERO COV PINTURA PLASTICA BLANCA MATE SEDOSA PARA INTERIOR Y EXTERIOR (JUNO "B-7" "B-4" O EQUIVALENTE APROBADO POR LA D.F.) EN PARAMENTOS VERTICALES Y/O HORIZONTALES, LIGANTES DE COLA VEGETAL Y RESINA ACRILICA LIBRE DE COVS, FORMADA POR IMPRIMACIONES, PLASTECIDOS Y DOS MANOS DE ACABADO SEGUN NTE/RPP. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA. Edificio M y N @@@008001@ Pilares	42,00	192,16 1,30		2,70	192,16 147,42	339,58	7,99	2.713,24
		TOTAL PARTIDA								
008003	ml.	PINTURA ESMALTE EN RODAPIE PINTURA AL ESMALTE ALQUIDICO (TIPO TITANLUX ECOLOGICO O EQUIVALENTE APROBADA POR LA DF) SOBRE RODAPIE DE MADERA, FORMADO POR LIMPIEZA Y LIJADO DE LA SUPERFICIE, SELLADO DE NUDOS, IMPRIMACION, LIJADO Y DOS MANOS DE COLOR; SEGUN NTE-RPP; MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA. Edificio M Edificio N	1,00 1,00	150,00 150,00			150,00 150,00	300,00	5,60	1.680,00
		TOTAL PARTIDA								
		TOTAL CAPITULO 008#								6.560,80

Son SEIS MIL QUINIENTOS SESENTA Euros con OCHENTA Céntimos.



REFORMA TECHOS PLANTAS 2ª EDIFICIOS M Y N DE LAKUA.

 LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
 Proyecto : 08g2021 presupuesto

pág. 9. 1

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
009#		VARIOS								
009001	PA	PROTECCIÓN DE MOBILIARIO SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMINAS DE POLIETILENO TRANSPARENTE SOBRE EL MOBILIARIO (APROXIMADAMENTE 2 UD/M²), SOLAPADAS ENTRE SÍ AL MENOS 15 CM Y FIJADAS CON CINTA ADHESIVA, PARA PROTEGERLO FRENTE A LA SUCIEDAD Y EL POLVO OCASIONADO POR LOS TRABAJOS DE REHABILITACIÓN. INCLUSO RETIRADA Y POSTERIOR COLOCACIÓN DIARIAMENTE DURANTE LA DURACIÓN DE LAS OBRAS, RECOGIDA Y CARGA SOBRE CONTENEDOR. Edificio M Edificio N TOTAL PARTIDA	1,00 1,00				1,00 1,00	2,00	1.207,16	2.414,32
009002	PA	PROTECCIÓN DE SUELOS PROTECCIÓN DE SOLADO DE MOQUETA, EN EL INTERIOR DE LOS EDIFICIOS, MEDIANTE LA CUBRICIÓN CON LÁMINA DE PLÁSTICO SOBRE LA QUE SE COLOCA UNA CAPA DE CARTÓN RIZADO FIJADO LATERALMENTE EN TODO EL PERÍMETRO, QUE SE MANTENDRÁ DURANTE LOS TRABAJOS DE REHABILITACIÓN O REFORMA, Y POSTERIOR RETIRADA DE LA PROTECCIÓN. Edificio M Edificio N TOTAL PARTIDA	1,00 1,00				1,00 1,00	2,00	841,00	1.682,00
		TOTAL CAPITULO 009#								4.096,32

Son CUATRO MIL NOVENTA Y SEIS Euros con TREINTA Y DOS Céntimos.



REFORMA TECHOS PLANTAS 2ª EDIFICIOS M Y N DE LAKUA.

 LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
 Proyecto : 08g2021 presupuesto

pág. 10. 1

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
010#		GESTIÓN DE RESIDUOS								
010001	m3	GESTION DE RESIDUOS NO PELIGROSOS CLASIFICACIÓN A PIE DE OBRA DE LOS RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y/O DEMOLICIÓN, SEPARÁNDOLOS EN FRACCIONES, DENTRO DE LA OBRA EN LA QUE SE PRODUZCAN, CON MEDIOS MANUALES; ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE DE RESIDUOS NO PELIGROSOS A VERTEDERO ESPECÍFICO, INSTALACIÓN DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN EXTERNA A LA OBRA O CENTRO DE VALORIZACIÓN O ELIMINACIÓN DE RESIDUOS, CONSIDERANDO IDA, DESCARGA Y VUELTA. INCLUSO SERVICIO DE ENTREGA, ALQUILER, RECOGIDA EN OBRA DEL CONTENEDOR Y CANÓN DE VERTIDO. Edificio M Edificio N TOTAL PARTIDA	1,00 1,00	55,10 55,10			55,10 55,10	110,20	23,59	2.599,62
010002	m3	GESTION DE RESIDUOS PELIGROSOS SEPARACIÓN PREVIA A PIE DE DE OBRA, ALMACENAMIENTO CON MEDIDAS DE PROTECCION FRENTE A DERRAMES Y TRATAMIENTO DE TUBOS FLUORESCENTES, MATERIALES DE AMIANTO, DISOLVENTES, PINTURAS, ACEITES, AEROSOLES, PCBS....., CONSIDERANDO CARGA, IDA , DESCARGA Y VUELTA. INCLUSO SERVICIO DE ENTREGA, ALQUILER, RECOGIDA EN OBRA DEL CONTENEDOR Y CANON DE VERTIDO POR ENTREGA. SE MEDIRA EL NUMERO DE UNIDADES REALMENTE TRANSPORTADAS SEGÚN ESPECIFICACIONES DEL PROYECTO JUSTIFICADAS CON ALBARANES DE ENTREGA. TOTAL PARTIDA	1,00	0,16			0,16	0,16	167,21	26,75
		TOTAL CAPITULO 010#								2.626,37

Son DOS MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS Euros con TREINTA Y SIETE Céntimos.